1

臺南市政府社會局辦理身心障礙者臨時及短期照顧服務補助合約書

臺南市政府社會局(以下簡稱甲方)與

 (以下簡稱乙方)，為紓解身心障礙者家庭長期照顧之壓力，以促進其家庭整合與

 生活素質，提供本市身心障礙者臨時及短期照顧服務，雙方協議如下：

 一、服務期間：自民國 115年    月    日起至民國 115年    月    日止。

 二、服務對象：

(一) 設籍或實際居住本市，領有身心障礙證明。

(二) 家庭照顧者未接受長期照顧服務法第十三條第一項第三款所定喘息服務、

未領有政府提供之特別照顧津貼或其他照顧費用補助。

(三) 身心障礙者同一時段未接受日間及住宿式照顧服務、居家照顧服務，或其

他有關身心障礙者個人照顧之服務。

(四) 未聘僱看護(傭)。

(五) 經社工專業評估確屬需照顧者。

符合身心障礙者家庭照顧者服務辦法第九條之一規定者，不受前項第四款

規定之限制。

 三、辦理方式：由乙方提供服務人員辦理居家式或社區式或機構式照顧。

 四、服務流程：

(一)乙方接到甲方之派案後方得進行此項服務。

(二)乙方接到甲方轉介之個案核定函 15日內，應檢送與個案簽訂之合約書至本

局備查，倘若未開案須告知本局。

  (三)乙方收案後應對個案資料盡保密義務並妥為保存相關資料，請勿洩漏個案

相關資訊。

  (四)乙方如欲查詢個案相關隱私資訊，應取得個案紙本同意書後方能進行查詢，

以避免後續爭議。

  (五)服務內容、服務收費及補助標準、補助時數及相關規定等應依「臺南市政府

社會局辦理身心障礙者臨時及短期照顧服務作業要點」及「臺南市政府社會

局補助辦理身心障礙者臨時及短期照顧服務實施計畫」規定辦理。

五、撥款方式：於當季十五日前（每年四月、七月、十月）提送上一季相關服務

核銷資料，第四季核銷時間需配合甲方會計期程辦理。乙方請款應檢具請款

公文及下列文件送甲方審核後撥款。

 2

(一) 個案服務紀錄表影本。

(二) 支出原始憑證。

(三) 經費支出明細表。

(四) 服務補助費用請領清冊。

(五) 領款收據。

六、因服務而產生之糾紛或訴訟，由乙方負責處理；若因乙方之故意或過失，致

    服務對象之權利或利益受有損害時，應由乙方負賠償責任。

七、乙方有下列情事之一者，甲方應予糾正並通知限期改善，30日內仍未改善者，

    甲方得單方面終止或解除契約，乙方不得提出異議或要求補償。

  (一)服務對象、服務內容與本合約規定不符者。

  (二)規避、防礙、拖延或拒絕甲方之輔導查核。

  (三)對於業務、財務不實之陳報者。

  (四)對服務對象有不當之行為者。

  (五)未按合約規定另立名目收取費用者。

  (六)違反合約之規定者。

八、服務在職教育訓練：服務人員每年應接受二十小時之身心障礙者在職訓練，且

應有百分之五十以上之內容與身心障礙者特質、照顧技巧及服務態度相關，並

確實登打於全國身心障礙福利資訊整合平台。

九、服務提供單位須配合將服務相關資料，登打至衛生福利部社會及家庭署全國身

心障礙福利資訊整合平台資訊系統，且於每年一月、四月、七月、十月，前開

各月之始 5 日前完成服務季報表之登打及數據之校正，本局將不定期至系統抽

查是否與實際服務紀錄相符。

十、本合約一式三份，甲方執二份、乙方執一份為憑。

 3

立約人

甲   方：臺 南 市 政 府 社 會 局

法定代理人：局  長   郭乃文

住      址：臺南市安平區永華路 2 段 6 號

乙   方：

負 責 人：

地   址：

電   話：

中    華     民     國    115    年         月          日